
 Pag. 1/2

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 

universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 2655 del 23 
luglio 2015;  

VISTO il decreto rettorale n. 4022 del 13 novembre 2017, con il quale è stato 
emanato il regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in 
“Criminologia e diritto penale. Analisi criminale e politiche per la 
sicurezza urbana”, con sede amministrativa e didattica presso il 
Dipartimento di Scienze Politiche; 

VISTO il decreto rettorale n. 1439 del 2 aprile 2021, con il quale è stato indetto il 
concorso pubblico, per titoli, per l’ammissione al corso di Master di II livello 
in “Criminologia e diritto penale. Analisi criminale e politiche per la sicurezza 
urbana” afferente al Dipartimento di Scienze Politiche dell’Università degli 
Studi di Napoli Federico II, a numero 50 posti, di cui n.10 riservati agli 
appartenenti alla Polizia di Stato, n.10 riservati agli appartenenti alla Polizia 
Locale in qualità di associati PL e n.10 riservati al personale appartenente 
alla Guardia di Finanza, così come prorogato con decreto rettorale n. 1682 
del 20 aprile 2020; 

VISTO il decreto rettorale n. 2261 del 26 maggio 2020, con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 
Commissione esaminatrice; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi al 
concorso pubblico, per titoli, a numero 50 posti, di cui n.10 riservati agli 
appartenenti alla Polizia di Stato, n.10 riservati agli appartenenti alla Polizia Locale 
in qualità di associati PL e n.10 riservati al personale appartenente alla Guardia di 
Finanza, per l’ammissione al corso di Master di II livello in “Criminologia e diritto 
penale. Analisi criminale e politiche per la sicurezza urbana” afferente al 
Dipartimento di Scienze Politiche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, 
indetto per l’a.a. 2020/2021, la cui graduatoria di merito è di seguito riportata: 
 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

LUOGO 
DI NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

1 PESCE ALBERTO 04/04/1970 ROMA 27,5 

2 BIONDI MARCELLA 20/09/1997 NAPOLI 18 
 (precede per la minore età) 

3 PACIA FABIOLA 06/12/1990 SAN GENNARO 
VESUVIANO 18 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/2750 del 24/06/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/2

 

Art. 3 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, tutti i 
sopra citati candidati sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 
2020/2021 al corso di Master di II livello in “Criminologia e diritto penale. 
Analisi criminale e politiche per la sicurezza urbana” afferente al Dipartimento 
di Scienze Politiche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 
 

Art. 4 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste 
dall’art. 13 del bando di concorso. 
 

IL RETTORE  
Matteo LORITO 

 
FD/ 

4 GALLO CATERINA 13/07/1983 AVELLINO 17 

5 GRANATO CRISTINA 02/07/1996 TORRE 
ANNUNZIATA 16 

6 IACONETTA GIORGIA 14/12/1992 NAPOLI 15 

7 MUTO SALVATORE 28/10/1971 CASORIA 11,3 

8 CORVINO ADA 07/07/1989 NAPOLI 10 

9 DI COLA ANTONELLA ALESSIA 18/12/1995 CHIETI 8,2 

10 GAGLIOTTI PAOLA 09/07/1970 NAPOLI 3,8 

11 SAULLE CARLOTTA 02/12/1996 CASERTA 0 

12 FIGLIOLI RAFFAELE 20/04/1996 POZZUOLI 0 

13 SEAN MIRKO 21/09/1993 MADDALONI 0 

14 DE LUCIA FRANCESCA 07/03/1991 NAPOLI 0 

15 PORCARO GIOVANNA 22/12/1988 NAPOLI 0 

16 TORRE BARBARA 14/08/1977 SALERNO 0 

17 SPAMPANATO VINCENZO 07/02/1975 SAN PAOLO BEL 
SITO 0 

Ripartizione: Relazioni Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/2750 del 24/06/2021
Firmatari: LORITO Matteo


